Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 421/2016

Manifesta apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que
seja retomado o atendimento
público na unidade de saúde do
Bairro Chácaras Beira Rio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que conforme visita realizada por este
vereador e informações de moradores, a Unidade Básica de Saúde do
bairro Chácaras Beira Rio não realiza atendimento à população há
vários meses, sendo que, quando alguém necessita de atendimento
médico, é necessário que se desloque a outros bairros.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para que seja
retomado o atendimento público na unidade de saúde do Bairro
Chácaras Beira Rio.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2.016.

Ademir da Silva
                                               -vereador-